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stosownie do art. 3 pkt 7 projektowanej ustawy o Rzeczniku 

Praw Podatnika, na Rzecznika Praw Podatnika może być 

powołana osoba, która m.in. nie pełniła służby zawodowej ani 

nie pracowała w organach bezpieczeństwa państwa 

wymienionych w art. 2 ustawy o ujawnieniu informacji o 

dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-

1990 oraz treści tych dokumentów. Konieczne więc jest 

wprowadzenie stosownych zmian w ustawie z dnia 18 

października 2006 r. o ujawnieniu informacji o dokumentach 

organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści 

tych dokumentów, w tym w jej art. 4 (organ publiczny) i art. 8 

(organ właściwy, któremu składa się oświadczenie 

lustracyjne). 

 

W Projekcie nie przewidziano również zmian w przepisach 

poszczególnych ustaw, np. w:  

 art. 34 Projektu  nie uwzględniono w 

projektowanej treści art. 140n ust. 6 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ujętego 

tam odwołania także do art. 140ma, które wejdzie w 

życie z dniem 11 lipca 2019 r.; 

 art. 38 Projektu  nie zawiera zmiany do art. 26 ust. 

4 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie 

ubezpieczeń społecznych;  

 art. 40 Projektu  nie zawiera zmiany do art. 53 § 

30 ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny 

skarbowy; 

 art. 66 Projektu  nie zawiera zmiany do art. 14 ust. 

4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o nadmiernych 

zapasach produktów rolnych i produktów 

cukrowych; 

 art. 122 Projektu  nie zawiera zmiany do art. 89 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe,  

 art. 124 Projektu  nie zawiera zmiany do art. 40d 

ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce 

opakowaniami i odpadami opakowaniowymi;  

 art. 142 Projektu  nie zawiera zmiany do art. 67 

ust 2b ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uwaga niezasadna. Przepis art. 14 dotyczy zmiany w ustawie o 

Agencji Rynku Rolnego.  
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5) informacje umożliwiające sprawną komunikację w sprawie, w szczególności numer 

telefonu osoby wyznaczonej do kontaktów oraz jej adres poczty elektronicznej. 

§ 4.  Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej rozpatrując wniosek, o którym mowa w § 

3 ust. 1, weryfikuje jego dopuszczalność oraz możliwość udzielenia wsparcia, o którym 

mowa w § 2 ust. 1. 

§ 5. 1. Po weryfikacji wniosku dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w terminie nie 

dłuższym niż 3 dni robocze od jego otrzymania przekazuje wójtowi (burmistrzowi, 

prezydentowi miasta) informację: 

1) o odmowie udzielenia wsparcia ze względu na niedopuszczalności wniosku lub brak 

możliwości udzielenia wsparcia albo 

2) o uwzględnieniu wniosku o udzielenie wsparcia. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, jest przekazywana drogą elektroniczną na 

elektroniczną skrzynkę podawczą wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

§ 6. W przypadku gdy dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej uwzględni wniosek o 

udzielenie wsparcia, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, przekazuje wyjaśnienia do 

przedstawionego we wniosku zagadnienia prawnego drogą elektroniczną na elektroniczną 

skrzynkę podawczą wójta (burmistrza, prezydenta miasta) w terminie nie dłuższym niż 2 

miesiące od dnia otrzymania wniosku. 

§ 7. 1. W przypadku uwzględnienia wniosku o udzielenie wsparcia, o którym mowa w 

§ 3 ust. 1 pkt 2, dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wyznacza osobę spośród 

pracowników zatrudnionych w Krajowej Informacji Skarbowej do wykonania zastępstwa 

procesowego. 

2.  Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w informacji, o której mowa w § 5 ust. 1 

pkt 2, przekazuje informacje niezbędne do udzielenia przez wójta (burmistrza, prezydenta 

miasta) pełnomocnictwa. 

3. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) niezwłocznie jednak nie później niż w ciągu 3 dni 

roboczych od dnia otrzymania informacji, o której mowa ust. 2, przesyła pisemnie oryginał 

pełnomocnictwa oraz poświadczony  notarialnie akt powołania na stanowisko wójta 

(burmistrza, prezydenta miasta). 

4. Koszty postępowania sądowego w sprawie będącej przedmiotem wsparcia w zakresie 

wykonywania zastępstwa procesowego, w szczególności koszty delegacji pracownika 
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Natomiast wniosek o wykonanie zastępstwa procesowego powinien zawiera uzasadnienie 

wykonania zastępstwa procesowego w szczególności:                                    

1) wyczerpujące przedstawienie sprawy w związku z którą składany jest wniosek o 

wsparcie polegające na wykonaniu zastępstwa procesowego w postępowaniu przed 

sądami administracyjnymi; 

2) wskazanie przesłanek uzasadniających wniosek, o których mowa w art. 22a ust. 2 

stawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej; 

3) wskazanie wartości przedmiotu sporu; 

4) kserokopie niezbędnych dokumentów w sprawie; 

5) informacje umożliwiające sprawną komunikację w sprawie, w szczególności numer 

telefonu osoby wyznaczonej do kontaktów oraz jej adres e-mail. 

Dyrektor KIS w ramach rozpatrywania wniosku o udzielenie wsparcia w przypadku 

zagadnienia prawego przekazanego do wyjaśnienia lub w przypadku wniosku o wsparcie 

poprzez wykonanie zastępstwa procesowego w pierwszej kolejności weryfikuje jego 

dopuszczalność oraz możliwość udzielenia  wsparcia.  

Zgodnie z § 5 ust. 1 projektu rozporządzenia dyrektor KIS  dokonuje weryfikacji wniosku, a 

następnie w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania tego wniosku przekazuje drogą 

elektroniczną na adres skrzynki podawczej wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) 

informację: 

1) o odmowie udzielenia wsparcia ze względu na niedopuszczalność wniosku lub brak 

możliwości udzielenia wsparcia albo 

2) o uwzględnieniu wniosku o udzielenie wsparcia. 

W przypadku gdy dyrektor KIS uwzględni wniosek o udzielenie wsparcia w sprawie 

zagadnienia wymagającego wyjaśnienia, wówczas przekazuje droga elektroniczną na 

elektroniczną skrzynkę podawczą wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wyjaśnienia. 

Natomiast w przypadku uwzględnienia wniosku o udzielenie wsparcia polegającego na 

wykonaniu zastępstwa procesowego dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wyznacza 

osobę spośród pracowników zatrudnionych w Krajowej Informacji Skarbowej do jego 

wykonania i przekazuje informacje niezbędne do udzielenia przez wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) pełnomocnictwa tej osobie. 

Proponuje się, aby z  uwagi na terminy wynikające z ustawy – Prawo o postępowaniu przed 

sądami administracyjnymi wójt (burmistrz, prezydent miasta) niezwłocznie jednak nie później 

niż w ciągu 3 dni roboczych od dnia otrzymania ww. informacji przesyłał pisemnie oryginał 

pełnomocnictwa oraz poświadczony  notarialnie akt powołania na stanowisko wójta 

(burmistrza, prezydenta miasta). 

W rozporządzeniu zaproponowano również, że koszty postępowania sądowego w sprawie 

będącej przedmiotem wsparcia w zakresie wykonywania zastępstwa procesowego, w 

szczególności takiej jak: koszty delegacji pracownika wyznaczonego do wykonania 

zastępstwa procesowego, wpisy i opłaty sądowe będą ponoszone ze środków wójta 

(burmistrza, prezydenta miasta). 

Ponadto w związku z udzielonym przez dyrektora KIS wsparciem polegającym na wykonaniu 

zastępstwa procesowego wójt (burmistrz, prezydent miasta) obowiązany będzie do zapłaty 

radcy prawnemu wyznaczonemu do wykonania zastępstwa procesowego kwoty kosztów 

zastępstwa procesowego zasądzonych na rzecz wójta (burmistrza, prezydenta miasta) w 

sprawie przez niego prowadzonej. 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie od dnia 1 stycznia 2021 r.  

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia podlega 

udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą jego przekazania do uzgodnień 

z członkami Rady Ministrów. Zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 
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29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, 

z późn. zm.), z chwilą skierowania do uzgodnień, konsultacji publicznych lub opiniowania 

projektu rozporządzenia projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 

Legislacyjny. 

Materia regulowana przez projekt nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia: 

1) ujęty jest w wykazie prac legislacyjnych dotyczących projektów rozporządzeń Ministra 

Finansów (poz. …), sporządzanym zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, 

2) zostanie przekazany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego, 

3) nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami dotyczącymi funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych,  

4) nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w 

tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia,  

5) nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej, 

6) nie wpływa na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców. 

Osiągnięcie celu rozporządzenia nie jest możliwe za pomocą innych środków. 
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Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie współpracy pomiędzy 

dyrektorem Krajowej Informacji Skarbowej a wójtem (burmistrzem, 

prezydentem miasta) w zakresie wsparcia, trybu jego udzielania oraz 

sposobu sporządzania wniosku o udzielenie  wsparcia w stosowaniu 

przepisów prawa podatkowego w podatku od nieruchomości, podatku 

rolnym, podatku leśnym, podatku od środków transportowych oraz 

Ordynacji podatkowej 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Pan     w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

  

Data sporządzenia 

2019 roku 

 

Źródło: art. 22a ust. 7 ustawy o Krajowej 

Administracji Skarbowej 

Nr w wykazie prac:  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt reguluje sposób współpracy i tryb udzielania przez dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej wsparcia, o którym 

mowa w art. 22a ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, wójtom 

(burmistrzom, prezydentom miast) w stosowaniu przepisów prawa podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych oraz ustawy z dnia …. Ordynacja podatkowa, 

zwanego dalej „wsparciem” oraz sposób sporządzania wniosków o udzielanie tego wsparcia.  

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt rozporządzenia stanowi realizację zawartej w art. 22a ust. 7 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 

delegacji w sprawie określenia sposobu współpracy pomiędzy dyrektorem Krajowej Informacji Skarbowej a wójtem 

(burmistrzem, prezydentem miasta) w zakresie udzielenia wsparcia, trybu jego udzielania oraz sposobu sporządzania 

wniosku o udzielenia wsparcia w stosowaniu przepisów prawa podatkowego w podatku od nieruchomości, podatku 

rolnym, podatku leśnym, podatku od środków transportowych oraz Ordynacji podatkowej. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Wójtowie, burmistrzowie, 

prezydenci miast 

2476 Państwowa Komisja 

Wyborcza – dane z 

wyników wyborów 

samorządowych w 2018 r. 

(www.pkw.gov.pl) 

Wspieranie organów samorządowych 

w prawidłowym i jednolitym 

stosowaniu przepisów prawa 

podatkowego w podatku od 

nieruchomości, podatku rolnym, 

podatku leśnym, podatku od środków 

transporotowych oraz Ordynacja 

podatkowej. 

Dyrektor Krajowej 

Informacji Skarbowej 

1   

Podatnicy     

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia zostanie przedłożony do konsultacji publicznych oraz  do opinii Komisji Wspólnej Rządu i 

Samorządu Terytorialnego. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2018 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
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0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

2018 r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Wejście w życie proponowanego rozporządzenia nie wpłynie na działalność 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne rodzina, obywatele, w 

tym osoby starsze i 

niepełnosprawne oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Szkoły, instytucje 

edukacji dorosłych 

oraz organizacje 

młodzieżowe 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 
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 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Projekt rozporządzenia nie wpływa na wymienione obszary 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowany akt normatywny ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie jest planowana ewaluacja ex-post. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 




